
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

10.11.2021 № B-2536

О результатах Международного конкурса чтецов «Осенняя пора - очей очарованье…»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Котлярская Оксана Анатольевна ДП-2536-153026 от 07.11.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов «Осенняя пора - очей очарованье…»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ескаков Ануар
Никлаус 
Наталья 
Викторовна

стихотворение М.Ивенсен "Падают, 
падают листья" 1 место ДП-2536-

148659

2 Литвинов 
Владимир

Садовникова 
Ирина 
Валерьевна

Стихотворение И.Винокуров "Ходит 
осень в нашем парке" 2 место ДП-2536-

148664

3 Керимова 
Сафия Малаева Л.О. "Осень " 2 место ДП-2536-

148679

4 Куракина 
Анастасия Малаева Л.О. И.Ивенсен "Осень" 1 место ДП-2536-

148681

5 Горохова Алиса
Косова 
Татьяна 
Васильевна

РЫЖЕВАТОЕ НАСТРОЕНИЕ 1 место ДП-2536-
148864

6 Быкова 
Эвелина

Никулина 
Анна 
Александровна

Что делать после дождика? 1 место ДП-2536-
149941

7 Максимова 
София

Никулина 
Анна 
Александровна

Осень - рыжая девчонка 1 место ДП-2536-
149943



8 Похлебина 
Полина

Людмила 
Олеговна 
Малаева

Н.Самоний "Осень в танце тихо 
плачет" 1 место ДП-2536-

150097

9 Стороженко 
Мирослава

Татьяна 
Владимировна 
Крупнова

Стихотворение Ирины Расуловой 
"Сентябрь нарядный" 1 место ДП-2536-

150557

10 Филиппова Зоя
Петрякова 
Вероника 
Викторовна

Дмитрий Кедрин "Бабье лето" 2 место ДП-2536-
150909

11 Априль 
Мартина

Башмакова 
Анна 
Ильинична

Стихотворение Николая Некрасова 
"Славная осень" 1 место ДП-2536-

151424

12 Бурханова Анна
Башмакова 
Анна 
Ильинична

Стихотворение Елена Арсенина 
"Осень наступила" 2 место ДП-2536-

151432

13 Савельева 
Варвара

Башмакова 
Анна 
Ильинична

Михаил Садовский " Деревья осенью" 3 место ДП-2536-
151434

14 Боярова Ксения
Башмакова 
Анна 
Ильинична

Наталья Карпова " Здравствуй, 
листья" 2 место ДП-2536-

151435

15 ШЕХОВЦОВА 
АЛИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Александр Твардовский "ЛЕС 
ОСЕНЬЮ" 2 место ДП-2536-

152328

16 СИЛИНА 
КСЕНИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

А. Фет "ЛАСТОЧКИ ПРОПАЛИ" 2 место ДП-2536-
152333

17 МОРОЗОВ 
ЮРИЙ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Ольга Наумова "ОСЕНЬ" 2 место ДП-2536-
152338

18 ШУГУРОВ 
МАКАР

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Ирина Дружаева "СЕНТЯБРИНЫ" 2 место ДП-2536-
152341

19 КУДЛАЁВА 
СОФЬЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Владимир Степанов «ОСЕНЬ – 
РЫЖАЯ ЛИСА» (отрывок) 1 место ДП-2536-

152345

20 ШЕЛЕПОВ 
НИКИТА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

А. Фет "ЛАСТОЧКИ ПРОПАЛИ" 1 место ДП-2536-
152348

21 ЧЕПЛЕЙКИН 
ВСЕМИР

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Зоя Федоровская «ОСЕНЬ» 2 место ДП-2536-
152350

22 СОРОКОЛЕТОВА 
АНАСТАСИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Л. Чадова "РЯБИНУШКА" 2 место ДП-2536-
152353



23 ТЕНЬКОВА 
ЕКАТЕРИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Панкова Наталья "ОСЕНЬ - РЫЖИЙ 
КОТ" (отрывок) 2 место ДП-2536-

152355

24 МАХОВСКАЯ 
АЛЕКСАНДРА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Ирина Токмакова «ОСЕНЬь» 1 место ДП-2536-
152356

25 ЯВОРСКАЯ 
МИРОСЛАВА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Иван Бунин «ЛИСТОПАД» 1 место ДП-2536-
152358

26 ОРТЕГА 
ДАНИИЛ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Отрывок из стихотворения Юрия 
Шевчука "ЧТО ТАКОЕ ОСЕНЬ" 2 место ДП-2536-

152361

27 БЕЛЬЧИКОВА 
ВАЛЕРИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Фёдор Тютчев «ЕСТЬ В ОСЕНИ 
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ» 2 место ДП-2536-

152362

28 БЕЛЬЧИКОВ 
МИРОСЛАВ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

М. Ходякова "ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-
152363

29 ПАРФЁНЦЕВА 
ДИАНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Елена Липатова "ЛИСТЬЯ ПАДАЮТ..." 2 место ДП-2536-
152364

30 ГРИДИНА 
ПОЛИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Н. Аргус «ВО ДВОРЕ ГУЛЯЕТ ОСЕНЬ» 2 место ДП-2536-
152366

31 ГРИДИНА 
ПОЛИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

АВТОРСКОЕ СТИХОТВОРЕНИЕ 
"ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-

152368

32 МУСИЯЧЕНКО 
ВАСИЛИСА,

Иванова 
Ирина 
Николаевна

А. Яранов "ОСЕНЬ ЗОЛОТАЯ" 2 место ДП-2536-
152370

33 МУСИЯЧЕНКО 
ВАСИЛИСА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Сергей Есенин "НИВЫ СЖАТЫ, РОЩИ 
ГОЛЫ…» 2 место ДП-2536-

152372

34 ПАВЛОВА 
АЛИСА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Тимофей Белозеров "ТУЧКА" 1 место ДП-2536-
152373

35 ПАВЛОВА ВЕРА
Иванова 
Ирина 
Николаевна

Михаил Яснов "ОСЕННИЙ ДЕДУШКА" 2 место ДП-2536-
152375

36 ПАВЛОВА ВЕРА
Иванова 
Ирина 
Николаевна

Михаил Яснов "ОСЕННИЙ ДЕДУШКА" 2 место ДП-2536-
152376

37 ЛАВРУШОВА 
АНАСТАСИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Виктор Авдиенко "ХОДИТ ОСЕНЬ ПО 
ДОРОЖКЕ" 2 место ДП-2536-

152377



38 ЛАВРУШОВА 
АНАСТАСИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Виктор Авдиенко "ХОДИТ ОСЕНЬ ПО 
ДОРОЖКЕ" 2 место ДП-2536-

152378

39 ЗУБКОВ 
НИКИТА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

М. Ходякова "ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-
152379

40 ЩЕРБАКОВ ЛЕВ
Иванова 
Ирина 
Николаевна

Аполлон Майков "ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-
152380

41 ФЕДОРЕНКО 
ЕЛИЗАВЕТА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Алексей Плещеев "Осень наступила, 
высохли цветы..." 1 место ДП-2536-

152381

42 ВОРОНИН ЕГОР
Иванова 
Ирина 
Николаевна

: М. Ходякова «ОСЕНЬ» 2 место ДП-2536-
152383

43 НЕУГОДОВ 
ГРИГОРИЙ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Фёдор Тютчев «ЕСТЬ В ОСЕНИ 
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ» 1 место ДП-2536-

152384

44 НЕУГОДОВ 
НИКОЛАЙ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Константин Бальмонт «ОСЕНЬ» 1 место ДП-2536-
152387

45 МАЛЫХИН 
ВЛАДИМИР

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Константин Бальмонт «Осень» 2 место ДП-2536-
152389

46 РЕУТОВА 
ВАРВАРА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

И. Белоусов «ОСЕНЬ» 2 место ДП-2536-
152390

47 КУДЛАЁВА 
СОФЬЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Владимир Степанов "СЛЕДОМ ЗА 
ЛЕТОМ.." 1 место ДП-2536-

152397

48 АЛФЁРОВА 
ЭЛЬВИРА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

А. С. Пушкин «ОСЕНЬ» (отрывок) 1 место ДП-2536-
152399

49 ХМЕЛЕВСКАЯ 
ОЛЬГА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

«УЖ НЕБО ОСЕНЬЮ ДЫШАЛО», 
отрывок из романа в стихах 
«Евгений Онегин» А.С. Пушкина

2 место ДП-2536-
152400

50 РУДЕНСКАЯ 
ТАИСИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Борис Пастернак «ЗОЛОТАЯ ОСЕНЬ» 1 место ДП-2536-
152401

51 АФАНАСЬЕВ 
МИХАИЛ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Александр Пушкин "ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-
152403

52 РУСАНОВА 
ВАРВАРА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Алексей Плещеев "СКУЧНАЯ 
КАРТИНА" 1 место ДП-2536-

152407



53 РУСАНОВА 
ВАРВАРА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Алексей Плещеев "СКУЧНАЯ 
КАРТИНА" 2 место ДП-2536-

152408

54 СКОРИКОВА 
АРИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Владимир Степанов "ЗОЛОТЫЕ 
ПАРУСА" 1 место ДП-2536-

152409

55 ГОЛОВИНА 
ВЕРОНИКА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Фёдор Тютчев "ЕСТЬ В ОСЕНИ 
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ..." 1 место ДП-2536-

152410

56 БОРОЗДИНА 
ЭЛЛИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Александр Блок "ОСЕНЬ ПОЗДНЯЯ, 
НЕБО ОТКРЫТОЕ" 1 место ДП-2536-

152411

57 ВОРОНИНА 
МАРИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Юлия Капустина "ДОБРАЯ 
ВОЛШЕБНИЦА" 2 место ДП-2536-

152412

58 ЛОБЫНЦЕВА 
ВИКТОРИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Аполлон Майков "ЛАСТОЧКИ" 1 место ДП-2536-
152414

59 АНДРЕЕВА 
УЛЬЯНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

: Ирина Галавина "Королева Осень" 1 место ДП-2536-
152416

60 АНДРЕЕВА 
ТАТЬЯНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Владимир Степанов "ЁЖИК И 
ДОЖДИК" 2 место ДП-2536-

152418

61 РАСТОРГУЕВА 
ВАРВАРА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Михаил Лермонтов «ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-
152419

62 РАГУЛИН АРТЁМ
Иванова 
Ирина 
Николаевна

Иван Бунин "ЛИСТОПАД" 1 место ДП-2536-
152421

63 ЧЕРНЫШЕВ 
АЛЕКСАНДР

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Алексей Болонский "В ЛЕСУ" 1 место ДП-2536-
152422

64 ГРИДАСОВ 
ИВАН

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Алексей Болонский "В ЛЕСУ" 1 место ДП-2536-
152423

65 СЛАВКОВА 
СОФЬЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Ольга Корневая «ЛЕТО ВСТРЕЧАЕТ 
ОСЕНЬ» 2 место ДП-2536-

152426

66 ТОЛКАЧЁВА 
ОЛЕСЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Алексей Плещеев «СКУЧНАЯ 
КАРТИНА» 2 место ДП-2536-

152428

67 КОНОПЛЯ 
ВАРВАРА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Агния Барто "ШУТОЧКА ПРО 
ШУРОЧКУ" 2 место ДП-2536-

152429



68 КОЛЕСНИКОВ 
КИРИЛЛ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Виктор Колесников "ЛИСТИК" 2 место ДП-2536-
152430

69 КРАВЧЕНКО 
СОФИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Галина Хмелевская «ОСЕННИЙ ЛИСТ» 1 место ДП-2536-
152432

70 АРАНОВСКИЙ 
ВЛАДИМИР

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Елена Трутнева «УЛЕТАЕТ ЛЕТО» 2 место ДП-2536-
152434

71 БЕЛЬЧИКОВА 
ВАЛЕРИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

М. Ходякова «ОСЕНЬ» 3 место ДП-2536-
152435

72 АЛЁХИН ДАНИЛ
Иванова 
Ирина 
Николаевна

Дмитрий Кедрин «БАБЬЕ ЛЕТО» 2 место ДП-2536-
152436

73 ТИТОВА 
ЕКАТЕРИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Алексей Плещеев «ОСЕНЬ 
НАСТУПИЛА» 2 место ДП-2536-

152438

74 ТИТОВА 
КСЕНИЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Михаил Садовский "ОСЕНЬ» 1 место ДП-2536-
152440

75 ПУКАЛОВА 
АРИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Ольга Рентель "ОСЕННИЕ ЛИСТЬЯ" 1 место ДП-2536-
152442

76 ЕНЮТИНА 
ВЕРОНИКА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Сергей Есенин "ОТГОВОРИЛА РОЩА 
ЗОЛОТАЯ" 1 место ДП-2536-

152454

77 ГУРУЛЁВ 
АЛЕКСАНДР

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Сергей Есенин "НИВЫ СЖАТЫ, РОЩИ 
ГОЛЫ..." 1 место ДП-2536-

152509

78 Сафиуллин 
Эльвир

Шлыкова Яна 
Станиславовна

Кто видел край, где роскошью 
природы... 2 место ДП-2536-

152651

79 Гургенян Диана
Зайцева 
Татьяна 
Юрьевна

"Озорники" 1 место ДП-2536-
152661

80 Рогов Ярослав
Зайцева 
Татьяна 
Юрьевна

"Ёжик" 1 место ДП-2536-
152662

81 Клестова 
Елизавета

Зайцева 
Татьяна 
Юрьевна

"Осень" 1 место ДП-2536-
152663

82 СТРОГАНОВА 
ИРИНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

М.Ю. Лермонтов "ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-
152664



83 АФОНИН 
СВЕТОЗАР

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Иван Бунин "ОСЕНЬ" 1 место ДП-2536-
152665

84 ГОРБУНОВ 
АРСЕНИЙ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Фёдор Тютчев "ЕСТЬ В ОСЕНИ 
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ" 1 место ДП-2536-

152952

85 Козырева 
Алёна

Перунова 
Светлана 
Николаевна

Т. Бокова "Осень скверы украшает" 3 место ДП-2536-
152982

86
Марченко 
Ангелина 
Кирилловна

Богданова 
Венера 
Мухамадовна

"Осенняя пора - очей очарованье..." 2 место ДП-2536-
153016

87 БЕЛОЗЕРОВ 
ГЛЕБ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Фёдор Тютчев "ЕСТЬ В ОСЕНИ 
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ" 1 место ДП-2536-

153448

88 Отряд "Ручеёк"
Ольга 
Петровна 
Токарева

Золотая осень 3 место ДП-2536-
153472

89 Шелепова Лиза Липина Вера 
Владимировна "Осень" Иван Белоусов 3 место ДП-2536-

153548

90 СМИРНОВА 
ДАРЬЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Фёдор Тютчев "ЕСТЬ В ОСЕНИ 
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ" 1 место ДП-2536-

153551

91 Захарова 
София

Соловьёва 
Елена 
Николаевна

Н.Нищева "Листья" 1 место ДП-2536-
153568

92 БЕЛОЗЕРОВ 
ИЛЬЯ

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Константин Бальмонт "ПОСПЕВАЕТ 
БРУСНИКА" 2 место ДП-2536-

153581

93 Аркадьева 
Анастасия

Лымаренко 
Татьяна 
Владимировна

Евгения Трутнева, "Белка" 1 место ДП-2536-
153671

94 Парфенова 
Таисия Малаева Л.О. А.Плещеев "Осень" 1 место ДП-2536-

153676

95 РАГУЛИН ПЁТР
Иванова 
Ирина 
Николаевна

Н. Антонова "ЖЁЛТОЙ КРАСКОЙ КТО-
ТО..." 2 место ДП-2536-

153689

96 ПАРФЁНЦЕВА 
ДИАНА

Иванова 
Ирина 
Николаевна

Сергей Есенин "ВОСХОД СОЛНЦА" 2 место ДП-2536-
153767

97 Вороновская 
Анна

Лукьянцева 
Нелли 
Артуровна

Осенний дождь 1 место ДП-2536-
153770



2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


